
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«23» грудня 2025 р. № 88 

 

 

Про підсумки проведення Науково-

освітнього проєкту «Учителі та учні 

досліджують явище цвітіння водойм 

в Україні» у 2025 році  
 

 

Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових 

заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2025 рік, листа НЕНЦ № 113 від 

02.04.2025 року «Про участь в науково-освітньому проєкті «Вчителі та учні 

досліджують явище цвітіння водойм в Україні» у 2025 році», Національний еколого- 

натуралістичний центр учнівської молоді та Інститут гідробіології НАН України з 

01 квітня по 30 листопада 2025 року спільно провели заочний масовий захід — 

Науково-освітній проєкт «Учителі та учні досліджують явище цвітіння водойм в 

Україні» у 2025 році.  

Учасниками заходу з Вінницької, Волинської, Дніпропетровської, Донецької, 

Кіровоградської, Київської, Рівненської областей подано 10 науково- дослідних 

індивідуальних і командних проєктів.   

За отриманими матеріалами учасники створили 3-хвилинні відеоролики для 

місцевих відеоканалів з метою популяризації результатів та підвищення громадської 

свідомості.    
На інтерактивну карту (посилання: https://scgis.org.ua/app/algae/) були нанесені 

позначки водойм, які зазнали «цвітіння».    
Членами журі відзначена більшість робіт як достатньо якісно підготовлені.    
З огляду на вищезазначене    

 

НАКАЗУЮ:  
 

І. Нагородити дипломами Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України переможців та призерів 

Науково-освітнього проєкту «Учителі та учні досліджують явище цвітіння водойм в 

Україні»   
І ступеня:    

Тютюнникa Матвія В’ячеславовичa, вихованця гуртка "Ландшафтний дизайн з 
елементами комп'ютерного проєктування" Комунального закладу "Дитячий 
екологічний центр" Кам'янської міської ради, здобувача освіти ІІІ курсу 
Кам'янського енергетичного фахового коледжу з науково-освітнім проєктом 

https://scgis.org.ua/app/algae/


«Дослідження «цвітіння» води в річці Дніпро в місті Кам’янське (продовження 
проєкту минулого року)» (91 бал);   

Царука Миколу Сергійовичa, учня 8 класу Вирівського ліцею Вирівської сільської 

ради Сарненського району Рівненської області з науково-освітнім проєктом «Річка 

Льва – перлина українського Полісся. Дослідження явища «цвітіння води» та фізико-

хімічних показників водойми» (90 балів).   
ІІ ступеня   

Цегловську Уляну Володимирівну, вихованку гуртка "Природничі студії" 
Нововолинського центру дитячої та юнацької творчості Нововолинської міської ради 
Волинської області, ученицю 8 класу Нововолинського ліцею № 9 Нововолинської 
міської ради Волинської області з науково-освітнім проєктом «Аналіз українського 
та світового досвіду подолання цвітіння водойм. Проведення власних лабораторних 
досліджень води на території Нововолинської МТГ» (88 балів);   
Вербового В’ячеслава Максимовича, вихованця гуртка "Екологічне краєзнавтво" 
Донецького обласного центр туризму і краєзнавства учнівської молоді, учня 8 класу 
Новоселівського ліцею Лиманської міської ради Донецької області з науково-
освітнім проєктом "Коли вода задихається: екологічна криза на Дніпрі" (88 балів).   

ІІІ ступеня   

Ковальчук Соломію Анатоліївну, ученицю 8 класу Комунального закладу загальної 

середньої освіти «Луцька гімназія № 3 Луцької міської ради» з науково-освітнім 

проєктом «Цвітіння води у річці Сапалаївка» (78 балів); 

Шаферівського Микиту, учня 7 класу Тетіївського ліцею № 3 Тетіївської міської 

ради Київської області з науково-освітнім проєктом «Вчителі та учні досліджують 

явище цвітіння водойм в Україні, Тетіївської громади » (74 бали);   

Черниша Олександра Ігоровича, учня 7 класу Комунального закладу 

«Новомиколаївська гімназія  Кропивницької міської ради» з науково-освітнім 

проєктом "Дослідження річки Інгул у центральній частині міста Кропивницький" (73 

бали);   

Мигель Катерину Юріївну, ученицю 7 класу Білостоцької гімназії-філії опорного 

закладу загальної середньої освіти «Торчинський ліцей Торчинської селищної ради» 

з науково-освітнім проєктом «Дослідження цвітіння Білостоцьких джерел Луцького 

району Волинської області» (73 бали).   
 

ІІ. Нагородити дипломами Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської  молоді Міністерства  освіти і науки України фіналістів Науково- освітнього 

проєкту «Учителі та учні досліджують явище цвітіння водойм в Україні»   

Шворак Дарину Юріївну, вихованку гуртка «Юні екологи» закладу позашкільної освіти 

«Станція юних натуралістів міста Ковеля», ученицю 8 класу гімназії № 2 Ковельської 

міської ради Волинської області з науково-освітнім проєктом «Дослідження явища 

цвітіння води на ділянці р.Турія в межах центральної частини м. Ковеля» (64 бали);   

Таєнчука Даміра Сергійовича, учня 6 класу Вінницького фізико- математичного ліцею 

№ 17 з науково-освітнім проєктом «Дослідження цвітіння води на річці Сновида» (62 

бали);   
 

ІІІ. Надати сертифікати педагога-наставника Науково-освітнього проєкту 

«Учителі та учні досліджують явище цвітіння водойм в Україні» керівникам науково-

дослідних проєктів за сприяння у проведенні та забезпечення успішного науково-

педагогічного супроводу учнівських досліджень:   

Царук Ірина Олександрівна, вчитель біології Вирівського ліцею Вирівської сільської 

ради Сарненського району Рівненської області; 



Денисенко Любов Павлівна, учитель біології Новоселівського ліцею Лиманської 

міської ради Донецької області, керівник гуртка "Екологічне краєзнавство" 

Донецького обласного центру туризму і краєзнавства учнівської молоді; 

Янковець Олександр Олександрович, вчитель хімії Вінницького фізико- 

математичного ліцею № 17; 

Бабієва Тетяна Олегівна, керівник гуртка Комунального закладу "Дитячий 

екологічний центр" Кам'янської міської ради; 

Кізенко Оксана Петрівна, методист Комунального закладу "Дитячий екологічний 

центр" Кам'янської міської ради; 

Сахарук Ірина Іванівна, керівник гуртків закладу позашкільної освіти «Станція юних 

натуралістів міста Ковеля»; 

Максимчук Світлана Антонівна, вчителька біології Білостоцької гімназії-філії 

опорного закладу загальної середньої освіти Торчинський ліцей «Торчинської 

селищної ради»; 

Височанська Людмила Орестівна, керівник гуртків Нововолинського центру дитячої 

та юнацької творчості Нововолинської міської ради Волинської області; 

Стасюк Наталія Петрівна, вчитель біології комунального закладу загальної середньої 

освіти «Луцька гімназія № 3 Луцької міської ради»; 

Пшибельський Володимир Володимирович, вчитель біології комунального закладу 

загальної середньої освіти «Луцька гімназія № 3 Луцької міської ради»; 

Куца Тетяна Іванівна, психолог Тетіївського ліцею № 3 Тетіївської міської ради 

Київської області; 

Шабанова Лілія Сергіївна, вчитель географії комунального закладу 

«Новомиколаївська гімназія  Кропивницької міської ради». 
 

ІV. Висловити подяку науковим співробітникам Інституту гідробіології  НАН 

України, Інституту ботаніки ім. М.Г. Холодного НАН України та особисто Білоус 

Олені Петрівні, кандидату біологічних наук, координатору проєкту, за особисту 

участь в організації та проведенні Науково-освітнього проєкту «Учителі та учні 

досліджують явище цвітіння водойм в Україні».    
 

 

 

 

 

Директор Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ  


